
令和４年６月１日

保護者のみなさまへ

那 賀 郡 中 学 校 長 会
那賀郡中学校体育連盟

令和４年度 南部Ａブロック中学校総合体育大会の開催について
（お知らせ）

万緑の候，みなさま方におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は，本郡の教育
活動に対しまして，ご理解・ご協力を賜り，心より感謝申しあげます。
さて，今年度より，海部郡・那賀郡・勝浦郡の三郡を1つのブロックとし，南部Ａブロック中学校総合体

育大会を下記のとおり開催いたします。
昨年度の郡市総体は，新型コロナウイルス感染症対策により「無観客で開催」となりましたが，本年度

は感染症対策をしっかり講じながら，保護者の方がお子様の試合を観戦できる方法で開催すべく準備
を進めているところでございます。
感染症対策をより確実なものにするために，来場者については各会場によっては入場制限を設けて大

会運営する場合もございますのでお知りおきください。また，来場されるときには，「検温」「マスクの着
用」「応援時に大声を出さない」等，基本的な応援時のマナーを遵守していただきますようお願い申しあ
げます。
これまで目標を持って練習に励み培ってきた技術や力を存分に発揮できる場を子どもたちのために実

現できますよう，保護者のみなさま方には安心安全な大会開催へのご理解・ご協力をよろしくお願い申し
あげます。

１ 期 日 令和４年 ６月１７日（金）～１９日（日）

２ 競技・会場 ○野球 海陽町蛇王運動公園野球場
○バレーボール 日和佐中学校体育館
○バスケットボール 海陽中学校体育館
○バドミントン 日和佐総合体育館（サンリーナ）
○ソフトテニス 豊饒の杜テニスコート（鷲敷）
○剣道 鷲敷中学校体育館
○サッカー 海陽中学校松原グラウンド
○卓球 日和佐総合体育館（サンリーナ）

３ 大会要項等 詳しい試合方法，組み合わせ等については，決定次第ご連絡いたします。

４ 大会への参加について
（1） 大会当日，発熱等がある場合は参加できません。

選手及び引率者等は，大会２週間前より健康状態を個々の「体調記録表」に記入し，大会
当日提出することになっています。選手が大会(試合)に集中できますよう，体調管理等も含め，
ご指導・ご協力お願いいたします。また，大会参加するうえでの「大会参加同意書」・「来場者
体調記録表」のご提出もお願いします。 ※後日，各中学校から生徒に配付いたします。

（2） 学校において生徒・職員のＰＣＲ検査または抗原検査で陽性が判明した場合
① 学校休校・学年閉鎖・学級閉鎖となった場合
・該当する選手は，大会へ出場できません。

② 検査陽性者は，大会へ出場できません。
③ 濃厚接触者となり，健康観察期間になる選手は大会へ出場できません。

（①～③は，南部Ａブロック総体の日程に重なる場合に限る）

（3） 各競技・会場ごとに提示している「ルール・お願い」についてご協力をお願いします。


